
Cupaniopsis macropetala

synonyma: Cupaniopsis brachythyrsa, Cupaniopsis grosseserrata, Guioa macropetala

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Nová Guinea

Pochází z Nové Guineje. Roste v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 1 - 6m. Borka je hladká,
tmavěhnědá až černá, dřevo je hnědé. Mladé větve mají průměr 3 - 9mm a jsou ochlupené. Listy
jsou zpeřené, mají řapíky délky 4,5 - 21,5cm, vřeteno je dlouhé 10 - 45cm a tvoří jej 2 - 10 párů
lístků s 0 - 2cm řapíčky, lístky jsou úzce obvejčité až eliptické, mírně asymetrické s klínovitou nebo
zaoblenou bází a špičkou na vrcholu, dlouhé 6,5 -35,5cm a široké 2,5 - 12cm. Vrchní strana je
matnězelená, spodní je bledší a okraj je pilovitý. Žilnatinu tvoří 8 - 20 nervů. Květenství je dlouhé 1 -
3 (i 5)cm, listeny jsou deltoidní, dlouhé 1,2 - 3mm a široké 0,7 - 1,8mm. Stopky květů jsou dlouhé
1mm. Okvětní lístky jsou zelené, nažloutlé nebo béžové, eliptického až obvejčitzého tvaru délky 3 -
5mm a šířky 1,1 - 2,4mm. Plody mají červenou až oranžovou barvu, eliptický až obpyramidální tvar
délky 1,3 - 1,8cm a šířky 1 - 1,8cm. Obsahují eliptická až kulovitá semena délky 1 - 1,4cm, šířky 0,6
- 1cm s lesklým černým osemením.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cupaniopsis macropetala
https://www.rostliny.net/rostlina/Cupaniopsis_brachythyrsa
https://www.rostliny.net/rostlina/Cupaniopsis_grosseserrata
https://www.rostliny.net/rostlina/Guioa_macropetala
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=91
https://www.rostliny.net/

